UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------------

Số: 548/SGDĐT-CTTT
V/v Tiếp tục cho học sinh nghỉ học nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do vi rút
Covid-19 gây ra
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------
Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2020

Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;
- Thủ trưởng các đơn vị trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

Thực hiện Công văn số 575/UBND-KGVX ngày 21/02/2020 của UBND Thành phố về việc tiếp tục cho học sinh, sinh viên nghỉ học nhằm bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo cho các đơn vị trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố, bao gồm: trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông; nhóm trẻ mầm non; trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên; trung tâm ngoại ngữ, tin học, bồi dưỡng văn hóa, bồi dưỡng kỹ năng; cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn có vốn đầu tư nước ngoài và Trường Trung cấp sư phạm Mẫu giáo - Nhà trẻ tiếp tục được nghỉ học từ ngày 21/02/2020 đến hết ngày 01/3/2020.

Sở GDĐT yêu cầu phòng GDĐT, các đơn vị trường học, các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Phối hợp với trung tâm y tế quận, huyện, thị xã tiếp tục phun hóa chất khử khuẩn, vệ sinh môi trường đợt 4 vào Thứ Bảy và Chủ Nhật (ngày 22-23/02/2020). Triển khai thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn của Trung ương, các Bộ. ban ngành liên quan và Thành phố nhằm đảm bảo môi trường an toàn tuyệt đối khi học sinh đến trường.

2. Trong thời gian học sinh nghỉ học, các đơn vị trường học có kế hoạch hướng dẫn học sinh tự học và ôn tập tại nhà, thường xuyên liên hệ với gia đình, cập nhật, nắm bắt thông tin về tình hình sức khỏe của học sinh.

3. Thực hiện nghiêm công tác thông tin báo cáo theo quy định.

Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT quận, huyện, thị xã, các đơn vị trường học, các cơ sở giáo dục thông báo kịp thời đến toàn thể học sinh và cha mẹ học sinh được biết để thực hiện tốt nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT;
- Thường trực Thành ủy

-  Thường trực HĐND Thành phố;

-  UBND Thành phố;

- Các Sở: Y tế, LĐ-TB&XH;

- UBND quận, huyện, thị xã;
- Các cơ quan, báo đài;
- Ban Giám đốc Sở;
- Cổng Thông tin điện tử của Ngành;
- Lưu: VT, CTTT.
	GIÁM ĐỐC

Chử Xuân Dũng